РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       13.02. 2013                                               № 61                          с.Куйбышево
  О профилактике терроризма и экстремизма

на территории Куйбышевского сельского поселения
В соответствии с пунктом 7.1 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в    целях  профилактики терроризма и экстремизма на территории Куйбышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике   терроризма и экстремизма на территории Куйбышевского сельского поселения   согласно приложению.
2. Признать  утратившим  силу постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 23.03.2011 №80 О профилактике терроризма и экстремизма на территории Куйбышевского сельского поселения на 2011-2012 годы».
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль   за   исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                    И.И. Хворостов
 Постановление вносит:

Ведущий специалист по вопросам мобилизации,
пожарной безопасности, гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций
Приложение

к постановлению Администрации

Куйбышевского сельского поселения

от    13.02.2013 № 61
План
 мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Куйбышевского сельского поселения
	№ п/п
	Участник
	Перечень мероприятий
	срок

	  пропаганда среди молодежи

	1
	Администрация  Куйбышевского сельского поселения;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «КС КСП»
	Обеспечение  пропаганды против    терроризма и экстремизма  на сходах граждан.
	постоянно

	Принятие  нормативных  документов,   направленных  на профилактику экстремизма

	Привлечение активистов ветеранских и молодёжных организаций конструктивной направленности для формирования негативного общественного мнения по
отношению к экстремистским проявлениям.
Подготовка информационного материала, отражающего социальную опасность экстремизма и неофашизма в
молодёжной среде.

	Организация мероприятий по развитию традиционного народного искусства и ремёсел, с проведением выставок .

	Организация и проведение мероприятий военно-патриотического характера.

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню толерантности, учрежденного
Указом Президента Российской Федерации.

	пропаганда среди населения

	2
	Администрация Куйбышевского сельского поселения;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «КС КСП» Куйбышевского сельского поселения
	Проведение мониторинга досуга населения и на его основе обеспечить создание клубных формирований,  кружков
	По плану клубной системы Куйбышевс-кого сельского поселения.

	3
	Администрация Куйбышевского сельского поселения;

Ведущий специалист по вопросам делопроизводства Куйбышевского сельского поселения
	Организация проведения отчётов участковых уполномоченных милиции и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков.
	Ежеквартально

	4
	Администрация Куйбышевского сельского поселения;

Ведущий специалист по вопросам мобилизации, ПБ. ГОЧС Куйбышевского сельского поселения
	Организация информирования граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания
	Постоянно,

по плану схода граждан

	5
	Администрация Куйбышевского сельского поселения;

Ведущий специалист по вопросам мобилизации, ПБ. ГОЧС Куйбышевского сельского поселения
	Разработка и распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия при совершении в отношении населения экстремистских правонарушений
	 . Ежеквартально

	6
	ОП МО МВД России «Матвеево-Курганский»            (с дислокацией            с. Куйбышево), Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путём проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации
	На сходах граждан в течении года, еженедельные выступления главы сельского поселения по радиогазете «Милое село»

	7
	Ведущий специалист по вопросам делопроизводства Куйбышевского сельского поселения, Ведущий специалист по социальным вопросам, культуре и спорту Куйбышевского сельского поселения
	Проведение тематических радиопередач публикации статей по проблемам экстремизма
	Ежеквартально

	8
	  ОП МО МВД России «Матвеево-Курганский»            (с дислокацией            с. Куйбышево),, Администрация Куйбышевского сельского поселения
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению изготовления, распространения на территории сельского поселения литературы, аудио и видеоматериалов, направленных на пропаганду фашизма, возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни, содержащей призывы к осуществлению экстремистской деятельности
	Постоянно

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                 И.И. Хворостов